כפי שצוין לעיל, בתקנות מסוימות לבטיחות בעבודה מופיעה, תחת הכותרת "חובת בדיקות רפואיות", דרישה לבדיקה על ידי "רופא מורשה" (רופא תעסוקתי

או רופא מוסמך בנושא), כאשר עובד נעדר מעל חודשיים בגין מחלה או טיפול רפואי. דרישה זו מופיעה בתקנות גיהות תעסוקתית, כגון תקנות הבטיחות בעבודה (גיהות תעסוקתית ובריאות העובדים בעופרת), התשמ"ד-1983, דרישה לרופא "מורשה" מופיעה גם בתקנות עגורנאים.

דוד זיו

השאלה: מהן הנחיות התחיקה להקמת פיגומים 62152?

התשובה: ההנחיות להקמת פיגומים מופיעות בתחיקה הישראלית הבאה:

1. תקנה 17 "לתקנות הבטיחות בעבודה (עבודות בנייה), התשמ"ח-1988": "השגחת בונה מקצועי לפיגומים" מתייחסת באופן מפורש להקמה ופירוק של פיגומי זקיפים, כדלהלן: "לא יתקינו ולא יפרקו פיגום זקפים, שגובהו עולה על 6 מטרים, אלא תחת השגחתו והנהלתו הישירה של בונה מקצועי לפיגומים". לפי תקנות אלה:

במידה שמדובר בפיגומים שהשימוש בהם במפעלכם אמור להתמשך על פני תקופה ארוכה, מוצע שסמכות הנדסית מהמפעל (מהנדס מכונות) תכשיר מקרב עובדי המפעל עובד מתאים לבדיקת הפיגומים (לדוגמה: עובד תחזוקה מיומן). ההכשרה צריכה להתבסס על דרישות ת"י 1139 (פיגומים) והתקנות הרלוונטיות לתקנות הבטיחות בעבודה (עבודות בנייה), תשמ"ח-1988.

תקינה

קיים תקן ת"י 1139 חלק 1: פיגומים - כללי תקציר התקן: תקן זה חל על פיגומים עשויים עץ או מתכת (להלן: פיגומים) לביצוע עבודות בנייה ועבודות תחזוקה במבנים, לרבות התכן, הייצור, ההקמה והבטיחות שלהם. כמו כן, התקן מפרט את החומרים, המבנה והמידות של פיגומים שאפשר להקים ללא צורך בחישוב סטטי.